
ČIŠTĚNÍ, DEZINFEKCE A STERILIZACE
EROTICKÝCH HRAČEK

Správné čištění erotických pomůcek je nezbytné, aby se zabránilo bakteriální
infekci nebo přenosu pohlavně přenosných chorob. Zatímco některé pohlavně
přenosné choroby zemřou, jakmile tekutina, ve které žijí, uschne, jiné (jako je
hepatitida a svrab) mohou žít týdny nebo měsíce mimo tělo. Pokud chcete
zabránit otěhotnění, je také důležité odstranit spermie, které mohou být na
sexuální pomůcce před použitím v blízkosti nebo v pochvě. Je důležité dodržet
pokyny k čištění sexuální hračky a pečlivě je dodržovat. Níže uvedené informace
poskytují obecný přehled o čištění různých typů hraček a nenahrazují pokyny
výrobce.

JAK NA TO?
Pro základní péči o hračku vyjměte všechny baterie. Nikdy neponořujte elektrické
součásti do vody. K čištění elektrických hraček používejte vlhkou mýdlovou žínku,
nejlépe antibakteriálním mýdlem. Hračky skladujte v nádobě nebo sáčku (aby
byly čisté) a na chladném a suchém místě.

NEREZOVÁ OCEL
Pokud je připojen k elektrickému zařízení, použijte teplou mýdlovou vodu a
dávejte pozor, abyste neponořili žádné elektrické součásti. Pokud nejsou k
dispozici žádné elektrické součástky, máte 3 možnosti: Vařte nebo namočte v 10%
roztoku bělící vody na 10 minut nebo vložte do myčky nádobí.

TVRDÝ PLAST
Čistěte antibakteriálním mýdlem a vodou. Nevařte.

SILIKON
Můžete si vybrat ze 3 možností čištění silikonové hračky. Buď vyvařte 5-10 minut,
vložte do myčky nádobí (na horní přihrádku), nebo umyjte antibakteriálním
mýdlem a teplou vodou. Silikonové vibrátory nevyvařujte, protože byste zničili
mechanismus vibrátoru.

NYLON
Nylonové postroje a hračky lze prát v pračce nebo ručně jemným antibakteriálním
mýdlem.

KŮŽE
Kožené výrobky otřete vlhkým mýdlovým hadříkem nebo čisticím prostředkem na
kůži. Kůži nenamáčejte.


